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Lugupeetud proua Lutterus 
 
Vabaühenduste Liit on tutvunud EL-i direktiivi ettepanekuga, kuulanud ka Euroopa 
Komisjoni ettekannet sel teemal, järgnevalt edastame oma kommentaarid.  
 
Vabaühenduste Liidu hinnangul on EL-i direktiivi ettepanek oma põhiosas mõistlik, 
st et printsiibis pakkuda MTÜ-dele võimalust tegutseda EL-i liikmesriikide üleselt 
on teatud juhtudel vajalik. Senisest infost aga tekkinud konkreetsed 
tähelepanekud, mida Eesti seisukohana võiks esitada. 
 
Euroopa üleste MTÜ-de võrdne kohtlemine siseriiklike juriidiliste isikutega. Kuigi 
direktiivi selgitustes öeldakse, et uue juriidilise keha loomisega ei sekkuta 
olemasolevasse siseriiklikkusse õigusesse, siis just võrdse kohtlemise säte võib 
tekitada riigile ajendi vaadata siseriiklik õigus üle. Nimelt kui uue korra järgi tuleb 
garanteerida kõigile Euroopa ülestele MTÜ-dele samad õigused ja kohustused 
võrreldes siseriiklikega, siis võib riigil ühel momendil olla sellise kohtlemise 
tagamine liiga koormav, mistõttu minnakse ka siseriiklikku õigust muutma. Sellisel 
olukorral on potentsiaalne oht siseriiklikele vabaühendustele, kes võivad Euroopa 
üleste MTÜ-de regulatsioonide tõttu kannatada.  
 
Ehe näide sellest on nt Euroopa üleste MTÜ-de õigus saada osa samasugustest 
toetustest ja hangetest, milles on võimaldatud osaleda siseriiklikel MTÜ-del. Sellel 
võib olla aga hoomamatu mõju vabaühenduste käekäigule ja elujõulisusele, lisaks 
on sellises olukorras oluliselt keerulisem garanteerida, kas saadud toetusi on 
kasutatud õigesti olukorras, kus Euroopa ülene MTÜ on registreeritud näiteks 
teises liikmesriigis.  
 
Selle pinnalt palume Eestil seisukohta koostades arvestada sellega, et hoida ära ka 
hüpoteetiliselt negatiivsed tagajärjed siseriiklike MTÜ-de tegevusele, et uuest 
Euroopa ülesest juriidilisest kehast ei saaks argument, miks halvendada ka 
siseriiklike MTÜ-de võimalusi tegutseda. 
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